
گــروه خبــر: رئیس جمهور آمریــکا با امضای یــک فرمــان اجرایی، بخش 
گسترده ای از تحریم های اعمال شده بر سوریه را لغو کرد. این تحریم ها از سال 
۲۰۰۴ در دوران جورج  بوش پســر، با امضای فرمان اجرایی ۱۳۳۳۸ و اعلام 
وضعیت اضطراری ملی درباره سوریه بر این کشور اعمال شده بود. وضعیتی  
که توسط روسای جمهوری بعدی آمریکا هم تمدید شد. به دنبال این فرمان، 
تحریم هایی بر اشخاص و اکثر نهادهای دولتی ازجمله بانک مرکزی این کشور 
اعمال شد. بخشی از تحریم های مربوط به اشخاص در سوریه همچنان باقی 
می ماند و وضعیت این کشور در فهرست کشورهای خارجی حامی تروریسم 
)زیرنظر وزارت خارجه آمریکا(، همچنین وضعیت هیئت  تحریرالشــام که در 
حال حاضر قدرت در ســوریه را به دســت گرفته، تحت بررسی قرار می گیرد. 
ترامپ اردیبهشت ماه امسال در سفر به عربستان، پس از دیداری که با احمد 
الشــرع، رئیس جمهور موقت سوریه و محمد بن ســلمان، ولیعهد عربستان 
سعودی داشت، از لغو تحریم های سوریه خبر داده بود. ترکیه و عربستان دو 
کشوری بودند که از آمریکا خواستند در تحریم های سوریه تجدیدنظر کنند. 
زمانی که ترامپ این خبر را اعلام کرد، مردم در خیابان های ســوریه جشــن 
گرفتند.  خبرگزاری فرانســه در گزارشی نوشت که ترامپ تحریم های سوریه 
را به صورت رسمی لغو کرد و در ازای آن بر عادی سازی روابط دمشق و تل آویو 

متمرکز شده است. 

روندلغوتحریمها �
تحریم هایی که آمریکا طی ســال های گذشته بر بشــار اسد و نزدیکان او 
اعمال کرده بود، با همین فرمان اجرایی حفظ شدند. مهمترین تحریمی که 
رفع شده و در حال حاضر موردتوجه قرار گرفته، تحریم مربوط به بانک مرکزی 
سوریه اســت. با خروج بانک مرکزی ســوریه از ذیل تحریم های آمریکا، این 
کشور می تواند از سیستم بانکی بین المللی استفاده کند. این موضوعی است 
که برای دولت مســتقر در دمشــق اهمیت زیادی دارد. برد اسمیت، مسئول 
تحریم ها در وزارت خزانه داری آمریکا، در این باره اظهار داشت که این اقدام 
»به انزوای این کشور از سیستم مالی بین المللی پایان می دهد و زمینه را برای 
تجارت جهانی و جذب سرمایه گذاری از همسایگانش در منطقه، همچنین از 

ایالات متحده فراهم می کند.«
کارولین لیویت، ســخنگوی کاخ سفید، نیز در این باره به خبرنگاران 
گفت: »این  تلاشــی برای ترویج و حمایت از مســیر این کشــور به سوی 

ثبات و صلح است.«

یـک تیـتر
HEADLINE ONE

قصور37سالهدرپناهگاهسازی
گروه خبر: سیصدوسی وهفتمین جلسه شــورای شهر تهران بدون خبرنگاران 
به صــورت غیرعلنی برگزار شــد. اعلام شــد خبرنگاران ســاعت ۱۰ می توانند 
در صحن باشــند تا ادامه جلســه ۸ تا ۱۰ صبح )که به صــورت غیرعلنی برگزار 
می شــود(، به صورت علنی برگزار شود. اما اعضای شورای شهر تهران تا ساعت 
۱۲ به صحن نیامدند و در سالن شیبانی و در جلسه هم اندیشی بررسی »لایحه 
تاب آوری شهری و حمایت از شهروندان« را ادامه دادند. بررسی این لایحه از روز 
یکشنبه در شورای شهر تهران به صورت غیرعلنی شروع شده است. باتوجه به 
جنگ ۱۲ روزه ایران و اســرائیل، قرار بود اولویت های شهرداری تغییر کند تا در 
صورت شــرایط بحرانی، پایتخت ایران با مشکل روبه رو نشــود و از آمادگی لازم 
برخوردار باشد. اما توضیحات حاکی از آن است که در این لایحه موضوع خاصی 
مطرح نشــده بود اما اعضای شــورای شــهر تهران ترجیح دادند که آن را پشت 

درهای بسته بررسی کنند.
آنطور که علیرضا نادعلی، سخنگوی شورای شهر تهران اعلام کرده، قرار است 
در جلســه ی اضطراری روز چهارشنبه )یازدهم تیرماه( بررسی این لایحه ادامه 
داشــته باشد: »در ابتدای جلسه، ادامه بررسی لایحه حمایت و خدمات رسانی 
ویژه به شــهروندان تهرانی در شش حوزه مأموریتی در شرایط اضطراری ناشی 
از وقــوع جنگ تحمیلی را خواهیم داشــت. لوایح ســاماندهی دفاتر خدمات 
الکترونیک شهر تهران، همچنین اعطای مجوز به شهرداری تهران جهت حمایت 

از تأمین مسکن کارکنان شهرداری تهران نیز بررسی خواهند شد.«

احیایدوبارهپناهگاههایدورهجنگ �
مهدی چمران، رئیس شورای شهر تهران نیز با حضور 
در جمــع خبرنــگاران گفــت: »هفته گذشــته طرحی به 
شــهرداری تهران ارائه شــد تا شــهرداری ظرف یک هفته 
برنامه های حمایتی خود جهت تاب آوری را در شرایط خاص 
پیش آمده، ارائه کند. برنامه ها در جلســه گذشــته مطرح شــد و بخشــی از آن  
یک شنبه و بخشی دیگر امروز، بررسی و تصویب شد. البته فرصت نکردیم جلسه 

را به پایان ببریم. چون مجبور بودیم شهردار و معاونانش حضور داشته باشند.«
او افزود: »اولین موضوع مطرح شــده، منازل و ساختمان هایی بود که بر اثر 
حمله ناجوانمردانه اسرائیل و آمریکا در شهر تهران تخریب شدند. مصوب شد، 
شهرداری تهران از صاحبان این ساختمان ها عوارضی دریافت نکند تا دولت از 
بودجه های پیش بینی شــده عوارض را بپردازد. شهرداری عوارض را با دولت در 
مســائل فی مابین حل می کند. امتیازاتی هم برای ساخت این ساختمان های 
تخریب شــده قائل می شــویم. اما درباره این امتیازات پس از نهایی شــدن آمار 

ساختمان ها که احتمالًا هفته  بعد است، تصمیم گیری می شود. 
چمران با اشــاره به این که تعدادی از منازل نیز در ماده صد، با مشــکلاتی 
مواجه بودند، تاکید کرد: »این ساختمان ها اجازه دادیم که با رعایت تمام مقررات 

مصوبه سال قبل عیناً برای مدت شش ماه تمدید شود. همچنین برای اینکه، هم 
امتیازات داده شود، هم بودجه شهرداری به ویژه در پروژه های عمرانی و توسعه 
حمل ونقل محقق شود، موضوعاتی نیز مطرح شد. مصوبه ای در شرایط کرونا در 
سال ۱۴۰۰ وجود داشت که شهرداری با یک بانک کار کند، اما تصویب کردیم 

شهرداری با بانک هایی که دارای صلاحیت هستند، همکاری کند.
رئیس شــورای شــهر تهران با بیان این که یکی از مــواد لایحه »تاب آوری 
شــهری و حمایت از شهروندان« مصوب نشد چون ضرورتی نداشت، افزود: 
»براساس ماده ۵ این مصوبه، شهرداری می تواند با دانشگاه ها، شرکت های 
دانش بنیان، نیروهای مسلح و... با طراحی یک برنامه تاب آوری شهر و کمک به 
شهروندان در شرایط بحران همکاری کند. به عنوان مثال، استفاده از پارک ها و 
پناهگاه ها، اقدامات ضروری را انجام دهند. بند ششم این مصوبه؛ مربوط به 
افرادی است که تحت حمایت شهرداری اند به ویژه افرادی که سرپرست خانوار 
هستند و به دلیل شرایط جنگ نتوانسته اند اجاره خود را بپردازند. اجازه دادیم 
شهرداری در قراردادهای خود با این افراد از طریق تقسیط بدهی ها و تعدیل 
قراردادها، همراهی و همکاری لازم را داشته باشد، تا به این افراد آسیب پذیر 

فشار کمتری تحمیل شود.«
او با اشاره به ماده 7 تاکید کرد: »براساس ماده 7، به شهردار تهران اختیاراتی 
داده می شــود تا در صــورت نیاز برای پروژه های عمرانــی و حمل ونقلی و ایجاد 
نقدینگی، شهرداری بتواند املاک شهر را بدون آن که برای تصویب به شورای شهر 
تهران بیاورد، به فروش برساند. در بودجه تا ۱۲۰۰ میلیارد تومان به شهردار چنین 
اجازه داده ایم. در صورت بروز چنین شرایطی، شورا موظف است ظرف مدت ۴۸ 
ساعت، موضوع را بررسی کرده و نظر خود )مثبت یا منفی( را اعلام کند. اگر در 
این مدت  زمان شورای شهر تهران کاری انجام نداد، به دلیل فوریت و آنیت شهردار 

تهران می تواند تصمیم بگیرد که معامله فروش املاک انجام شود یا خیر.«
چمران گفــت: »جنگ ما از نظر روحی و روانی معمولی نیســت بلکه این 
یک جنگ روانشناختی است. به همین دلیل تبلیغات و مسائل روحی و روانی 
بسیار مهم است. بنابراین پیشنهاد شد یک قرارگاه اجتماعی و فرهنگی بدون 
آن که ســاختار جدیدی در شهرداری شکل بگیرد، ایجاد شود. به نظر می رسد 
آقای رئیس جمهور هم در جلســه وزرا با شهرداری، پیشنهاد »تشکیل قرارگاه 
اجتماعی و فرهنگی ایران« را داده اســت. همچنین شهرداری، با به کارگیری 
مساجد، مدارس، سراهای محله و... آموزش های مورد نیاز تاب آوری فرهنگی 
و اجتماعی را با دســتورالعملی که به تایید شهردار می رسد، به شهروندان ارائه 
کند. شهردار تهران حکم قرارگاه اجتماعی با حکم رئیس جمهور سابق داشته 
و شــهردار تهران برای این آموزش ها هم می تواند از قرارگاه اجتماعی استفاده 
کند.« او در پاسخ به سوال هم میهن مبنی بر این که بودجه ای برای این قرارگاه 
در نظر گرفته شده است، تاکید کرد: »بودجه آن از بودجه معاونت اجتماعی و 

فرهنگی تامین می شود.«
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تروریستی که تحریم هایش لغو شدتروریستی که تحریم هایش لغو شد
مارکــو روبیو، وزیر خارجــه ایالات متحده نیــز در بیانیــه ای گفت: »این 
اقدامات منعکس کننده دیــدگاه رئیس جمهور برای ایجــاد رابطه ای جدید 
بین ایالات متحده و ســوریه ای اســت که باثبات، متحــد و در صلح با خود و 
همسایگانش باشد.« او همچنین مطرح کرد که روند احتمالًا طولانی بررسی 
حذف سوریه از فهرست کشورهای حامی تروریسم را آغاز خواهد کرد، عنوانی 
که از ســال ۱۹7۹ وجود داشته و به شدت مانع سرمایه گذاری شده است. به 
گفته وزیر خارجه آمریکا، حذف طبقه بندی تروریســتی الشرع و جنبش او، 
هیئت تحریرالشام )HTS(، که زمانی با القاعده مرتبط بود را بررسی خواهد 
کرد. تغییر وضعیت سوریه در این دو دسته بندی بسیار مهم است. آمریکا پیش 
از این، در دی ماه سال گذشته جایزه ۱۰ میلیون دلاری برای سر احمد الشرع 
که در ســال ۲۰۱7 تعیین شــده بود را نیز لغو کرد. خروج سوریه از فهرست 
کشــورهای حامی تروریســم در کنار رفع تحریم ها، می تواند مسیر بازسازی 
اقتصاد این کشور که به دلیل فساد گسترده و تحریم های آمریکا فلج شده بود 
را هموار کند. ترامپ همچنین پس از سفرش به خاورمیانه، بخش دیگری از 
تحریم های سوریه را برداشته بود. اتحادیه اروپا نیز در چندماه گذشته تقریباً 

تمام تحریم های باقی مانده سوریه را لغو کرده است. 

تحریمهاییکهباقیمیماند �
براســاس گزارش یورونیــوز، فرمان اجرایی ترامــپ، تحریم هایی که طی 
سال های گذشــته علیه بشار اسد، دســتیاران ارشــد و خانواده او به همراه 
مقاماتی که در نقض حقوق بشر، قاچاق مواد مخدر کپتاگون، همچنین برنامه 
تسلیحات شیمیایی سوریه نقش داشتند را لغو نمی کند. این فرمان همچنین 
قدرت لغو تحریم های مصوب کنگره آمریکا که »اعلام می کرد، هر کســی با 
ارتش، ســازمان اطلاعات یا ســایر نهادهای مشکوک سوریه تجارت یا از آنها 
حمایت کند، هدف قرار می گیرد« را لغو نکرده است. تحریم هایی که در کنگره 
آمریکا تبدیل به قانون می شوند، صرفاً توسط همین نهاد قابلیت رفع دارند. 
تحریم های مربوط به گروه های تروریستی و شبکه تولید و فروش ماده مخدر 

کپتاگون که ارتباط گسترده ای با حکومت اسد داشتند نیز پابرجا می ماند. 
موضوع مهمی که باید مورد توجه قرار بگیرد، قانون ســزار است. قانون 
سزار در سال ۲۰۱۹ به تصویب کنگره آمریکا رسید و حکومت سابق سوریه، 
ازجملــه رئیس جمهــور، آن را به اتهام »جنایت جنگی علیه مردم ســوریه« 
تحریم می کند. این قانون در دســامبر ۲۰۱۹ توسط دونالد ترامپ به امضاء 
رسید و از ۱7 ژوئن ۲۰۲۰، لازم الاجرا شد. مارکو روبیو، وزیر خارجه آمریکا، 

تایید مدیرمسئولتایید سردبیرامضای دبیر سرویسساعت پایان ویراستاریساعت پایان صفحه آراییساعت شروع صفحه آرایی

نگاه کارشناس

با قهر و نامهربانی رنجانید، یا باید به تعدیل گرایید و به درس آموزی های 
تجربی از گذشــته به قدر توان خود و نه لزوماً شأن والای آنان)مردم( 
هوای شان را داشت تا به حساب تشدید درماندگی های آموخته شده 
و مرکوز شده فردی و نهادینه شده جمعی از هواداری میهن در هنگامه 
رزم بــاز نایســتند؟ در فرصت کوتاه یا بلندی کــه تا تحرکات جنگی 
دوباره دشــمنان مانده ما باید به بازسازی اعتماد ملی و آماده سازی 

وحدت گرایانه مردمی اهتمام ورزیم.
در پایه هــای یادگیری هــای اصلاحــی و پنــد و عبرت آموزانــه 
روان شــناختی، تلاش می شود در جای شرطی شدن های خوگیرانه 
به شــرطی زدایی های عادت زدایانه، مبادرت گردد؛ تا بازخوردهای 
منفی مردم به برخی بدرفتاری های پیشین مسئولان تعدیل شده و 
تغییر یابد؛ و یا طرح واره های مرضی و آسیب زای درونی جای خود را 
به طرح واره های معرفتی اصلاحی و انطباقی دهند. این روند وارونه ی 
یادگیری دلالتی اســتلزامی بر تامل و وارسی متمرکز روی کرده ها و 
ناکرده های گذشته دارد؛ به این سان، کرده  و ناکرده های اعتمادزدایانه 
را تقلیل داد و حذف کرد و بر کرده ها و ناکرده های اعتمادزایانه افزود. 

جز این، درس و انتباهی و راهی در کار نخواهد آمد.
بــا این اوصــاف بیــش از همــه، نگرانی هــای مشــفقانه در به 
سلامت بودن و بردن میهن و مردم، معطوف به نوع مواجهه با کسانی 
اســت که اجماع سراســری آنها این مولفه مهم بازدارانه را چون سد 
ســکندر در برابر متجاوزان قرار می دهند و موجب رفع تهدید از ســر 
کیــان ایران و ایرانیان می گردند. نگرانی از آن اســت که نادانســته و 
ناخواسته این بنیان دفاعی ملی و همه گیر منحصر را در کنترل های 
سخت گیرانه و مجازات گرایانه در یافتن مجاری نفوذ دشمن، ترسنده و 
نادم سازیم و به جای بازسازی، بازویرانی کنیم و با ماندن در چرخه ای 
معیوب، در را همچنان روی یک پاشــنه بچرخانیم. جبران مهارهای 
بهنگام ناشــده ایادی نفوذی بیگانه در برهه های بحرانی، به تندی و 
شتاب زدگی و شیوه های غیرتخصصی می گراید. آحادی از جامعه نیز 
به حساب شناسایی موارد مشکوک ورود غیرتخصصی و طردکننده و 
درگیرکننده و بعضاً عقده گشایانه می کنند و بر اختلاف های وحدت زدا 
می افزایند. از ســوی دیگر اخبار پیاپی اِعمال مجازات های سخت و 
بعضاً سالب حیات و یا تصریحات شِداد و غلاظ مسئولان قضایی و یا 
نامه ۲۵۰ نفری نمایندگان مجلس در تعقیب شدت بخشی به مقابله، 
تنها بر رعب و ابهام و تنش و تشویش عمومی مدد می رساند و بیشتر 
بر این نگرانی های مشــفقانه می افزاید. ادامه و تشــدید این روند در 
این زمانه وانفســا عمدتاً جوانانی را می ترساند که به دلایل عدیده بد 
بینند و به هزار وعده فریبنده بیگانگان و بیگانه خواهان و تصویرگرایی 
در سراب و سفره های گسترده ی در کمین دچارند؛ اما غالباً به مناط 
میهن و هموطن به میدان آمدند. کسی را کوچکترین تردید و تعرضی 
در مهار دقت مند و قدرت مند عوامل و ایادی خصم نیســت، نگرانی 
از آن اســت که به شتاب زدگی ســخت گیرانه، راهیان خودی را از راه 
به بیراه به در کنیم. تازه، این توضیحات بر محور رویکردی ســلبی و 
ابزارگرایانه به مردم و میهن برای مقابله با خصمی مبتنی اســت که 
با حمایت سیاســی و دیپلماتیک مصونیت زای غرب و تجهیز کامل 
نظامی آمریکا و روادید دول آمریکایی اروپایی رویکردی به تمامه درنده 
قصاب گرایانه دارد. در رویکرد ایجابی و ساختاری داعیه مند و باورمند 
به خدای رحمان، می دانیم پیامبر در روز غلبه اطلاقی بر خصم اصلی 
به تبعیت از همین رحمانیت خداوندی به رأفت اطلاقی گرایید، با این 
که مطلقاً از عملیات ایذایی همه مخالفان ایمن بود. اما ما که تنهاییم و 
به زعم خود با دنیایی طرفیم و ناکث عهدانی دوگانه رفتار در کنار، ولی 
برکنار داریم و با دشمنیِ فعلیت یافته رژیم و ارتش سفاک تا بُن دندان 
مســلح روبه روییم، چرا نباید آن رأفت و انعطاف و شــفقت ایجابی و 
ابتکاریِ خواست الهی را نسبت به خودی های هموطن در کار آوریم؟ 
این زمان اقتضا دارد که به مبارک باد رفع و دفع خطر از مردم و میهن 
و به هدف آماده باش ضروری، به تعاون و الفت کوشــیم تا در هنگامه 

خطر احتمالی مجدد به یُمن این دوستی بر زور بسیار غالب آییم.

 وقتی دونالد ترامپ به ریاست جمهوری آمریکا رسید، در پیش بینیِ 
رفتارهای او که خودشیفتگی اش به تجربه پیشین، شناخته همگان 
بود، به مواردی همچون »تاجر و معامله گر بودن«، »پوپولیست  بودن 
و رفتار غیرمتعارف داشــتن«، »مخالف جنگ بودن«، »دغدغه های 
حقوق بشری و محیط زیستی نداشتن«، و به ویژه »پیش بینی ناپذیر 
بودن« اشاره می شد. هیچ یک از این ویژگی ها گمانه های تشخیصی 
ناســنجیده و ناروایی در خصوص او نبود، اما ایــن زمان، ما ایرانیان 
درگیر پیش بینی ناپذیری اش شده ایم: بر مذاکره و خودداری از جنگ 
تأکید می کند، در آستانه دور ششم مذاکرات توافق شده، به اسرائیل 
رخصت تجاوز به ایران با عظمت و تاریخ و تمدن و کشتار ایرانیان بزرگ 
و باشکوه و پرافتخاری که می گفت، می دهد. او با وعده های ضدجنگ 
و اولویت آمریکا به قدرت می رسد، ولی در حمایت از اسرائیل در اواخر 
جنگ ۱۲ روزه به تأسیسات هسته ای ایران حمله می آورد. بعد از این 
عملیات نظامی اظهار می دارد کارش با ایران پایان یافته و دیگر جنگی 
ادامه ندارد. آن گاه روز بعد، از تغییر رژیم که به اذعان خود مغایر قواعد 
و رویه های حقوقی و عرفی بین المللی است سخن به میان می آورد و 
هم او فردای همان روز با چرخشی کامل، از محوریت خود در برقراری 
آتش بس و صلح و عشق و صمیمیت میان ایران و اسرائیل که هر دو را 

تحسین و ستایش می کند حرف می زند. 
بنابراین موارد و بنابرایــن مبادی، پیش بینی احتمالی رفتار این 
شــخصیت پیش بینی ناپذیر که تاثیری متعین در وضعیــت ایران و 
ایرانیان و حکومت آنها دارد و همچون زنگی مست قدرت در دستی 
هر لحظه به رنگ رخ اغیار در می آید، حیاتی ترین وظیفه همگانی و 

مشخصاً دست اندرکاران حکومتی است.
با عنایت به این که اینک توقف جنگ با رفع خطر و تهدید از سر 
ایرانیان و ایران همبستگی یافته است و رئیس جمهور پیش بینی ناپذیر 
آمریکا در اوج تمرکز بر صلح و حتی مذمت نتانیاهو، از احتمال نقض 
آتش بس و شــکننده بــودن آن می گوید، و با توجه بــه آن که ارتش 
اســرائیل در فرصتــی ۲۰ یا ۳۰ روزه به واســطه حمایت های مطلق 
و نسبی آمریکا و اروپا قادر به بازســازی و آماده سازی جنگی است و 
نخست وزیر افسارگسیخته این کشور با امکانی که ضمنی و آشکار در 
دور اول به دســتش داده اند و به سهولت بیشتر در دور دوم می دهند 
مترصد هر فرصت مستمســک جویانه ای اســت و کسی جلودارش 
نیست. در این شرایط، باید اندیشناک رفتار پیش بینی ناپذیرانه ترامپ 
در اجازت دهی دوباره به این بیمار خشونت خواه و خشونت خو بود؛ 
در حقیقت باید تامل حساسیت گرایانه کنیم که بعد از آن فراز جنگی و 

این فرود جنگی و احتمال فراز جنگی مجدد چه باید کرد؟
همچنین بــا عنایت به آن که عامــل متعین بازدارانه دشــمن و 
دشــمنان در جنگ ۱۲ روزه به اذعان همه مسئولان، مردم و حضور 
و همراهی و ایســتادگی آنان بود؛ و نگرانی دست اندرکاران در دوران 
جنگ، دوری و برکنــار ماندن آنان از منازعه با دشــمن، و امیدواری 
دشــمن و عاملانش به تحقق این دوری و برکناری بود؛ و این نگرانی 
و امیــدواری به خلاقیت پیش بینی ناپذیر ایرانیان هر دو ناکام ماند و 
ایرانیان به رغم شــکایت های بسیار، شگفتی های بسیار آفریدند، آیا 
باید به رفتارهای پیشــین دافعه جویانه دوری ساز و برکنارکننده مردم 
تداوم بخشید و دورتر و برکنارترشان ساخت و در میانه منازعه احتمالیِ 
دوباره با اسرائیل و حامیان جهانی اش از میان شان برداشت؟ یا باید به 
تکاپوهای جبرانی و قدرشناسانه به روندهای اعتمادسازی و بازیابانه 
اعتمادی درافتاد و همه همّ و غمّ اهتمام ورزانه را در این مســیر به کار 
انداخت؟  اقتضای خردگرایی چیست و رفتار خردورزانه چیست؟ آیا 
باید مهم ترین مولفه بازدارانه دشمنِ پشت در نشسته را به سان گذشته 

تمرکزانحصاریرویبازدارندگیهایملیوطنیومردمی

رخداد دیپلماسی

گــروه خبر: ســیدعباس عراقچی، وزیــر امور خارجه عصر دیــروز در گفت 
وگویــی تلفنی با کای کالاس، مســئول سیاســت خارجی اتحادیــه اروپا  با 
یادآوری دفاع قاطع ملت ایران از تمامیت ســرزمینی و امنیت ملی کشور در 
برابر تجاوز نظامی رژیم اســرائیل و آمریکا، اقدام تجاوزکارانه علیه تاسیسات 
هسته ای صلح آمیز ایران و نیز کشتار شهروندان ایرانی را ضربه ای بی سابقه به 
دیپلماسی، رژیم منع اشاعه و قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت توصیف کرد. وی 

با تاکید بر عدم اعتماد ایران به آمریکا تصریح کرد: »تجاوزات نظامی از سوی 
رژیم صهیونیســتی و آمریکا درحالی علیه کشورمان صورت گرفت که ایران 
در میانه مذاکره و دیپلماسی بود و این آمریکا بود که به مذاکره و دیپلماسی 
خیانت کــرد.«  کالاس نیز در این گفت وگوی تلفنی بــر ضرورت یافتن یک 
راه حل دیپلماتیک برای حل وفصل مسئله هسته ای ایران، همچنین حمایت 

از تلاش های جاری برای کاهش تنش و برقراری ثبات در منطقه تأکید کرد.

عراقچی:آمریکابهمذاکرهودیپلماسیخیانتکرد

ادامه سرمقاله

گرچه آقای رئیس جمهور تاکید کرده بود که این مصوبه را اجرا نخواهد 
کرد، زیرا او می دانست که هم به لحاظ اخلاقی و حقوق اساسی مردم 
نادرســت اســت، هم علیه امنیت داخلی اســت؛ ولی تأیید این نگاه 
از ســوی شورای عالی امنیت ملی و به بایگانی سپردن این مصوبه که 
خلاف امنیت بود، نشــان داد که همه جناح ها متوجه عواقب اجرای 
آن بودند. جالب اســت که در تبصــره ماده۶۲ این مصوبه ضدامنیتی 
آمده اســت: »تصاویر دوربین هــای وزارت اطلاعات، ســازمان انرژی 
اتمی، وزارت دفاع و پشــتیبانی نیروهای مســلح با رعایت ملاحظات 
حفاظتی و امنیتی در اختیار فراجا قرار می گیرد.« روشــن اســت که 
هدف این تبصره چیست؟ حتماً باید انگیزه و دلیل آن را جویا شوند؟ 

همین یک مورد برای فهم ابعاد این فاجعه کفایت می کند. یک لحظه 
تصور کنیم که این قانون از پاییز گذشته اجرایی می شد و دولت آقای 
رئیســی نیز همچنان در خدمت اجرای این مصوبه و تبصره فوق بود؛ 
قطعاً امروز در وضعیت تاسف باری قرار داشتیم که امیدواریم هیچ گاه 
چنین سرنوشتی برای ایران و مردم آن رقم نخورد. باعث تاسف است 
که نهادهای رســمی که در مقام برخورد با سیاســت های ضدامنیتی 
هســتند؛ کوششــی برای پیدا کردن رد این نفوذ ندارند و بدتر اینکه، 
سیاست رسانه ای رسمی به نحوی با این جریان ضدامنیتی همسویی 
هم دارد. پرســش روز این است که تا کی می توان خود را به خواب زد و  

گمان کرد که ان شاءالله گربه است؟

روان شناس و رفتارشناس سیاسی
دکتر محمدرضا جلالی

گزارش
دو 

درباره دستور اجرایی رئیس جمهور آمریکا برای سوریه و الجولانی

رئیس شورای شهر تهران در توضیح بررسی »لایحه تاب آوری تهران«اعلام کرد:

گزارش
یــک 


